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ZARZĄDZENIE MINISTRA F1NANSOW 

z dnia 23 Czerwca 1971 r. 

'!N sprawie podatku obrotowego od obrotu osiągniętego przez niektóre Jednostki gospodarki uspołecznionej ze sprzedai.y 
produktów przeznaczonych na. eksport. 

Na podstawie § 24" ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 6 i 7 uchwa- datkowany jedynie w wysokości części różnicy między 
ły nr 257 Rady Ministrów z dn~a 12 sierpnia 1968 r. w spra- przejściową a podstawową ceną zbytu - różnica mię~ 
:wie podatku obrotowego od jednostek gospodarki ,:!sp01ecz- dzy przejściową a podstawową ceną zbytu, 
ni onej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244) oraz § 11 ust. 9 2) jeżeli przy sprzedaży na rynek krajowy artykuł jest opo-
uchwały nr 110 Rady Ministrów z dnia 29 maja 1971 To W datkowany w formie różnicy cen - różnica między przej-
sprawie zasad i trybu ustalania cen artykułów i usług po- ściową ceną zbytu ił ceną fabryczną, 

chodzących z importu oraz artykułów i usług przeznaczonych 3) jeżeli przy sprzedaży na rynek krajowy artykuł jest op 0-
- na ekSport (Monitor Polski Nr 31, poz. 199) zarządza się, co datkowany w formie stawek procentowych - kwota od-

następuje: . powiadająca wysokości podatku obliczonego przy zast.o" 
§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o produktach, na- sowaniu obowillzującej stawki podatku do podstawowej 

leży przez to rozumieć artykuły w rozumieniu uchwały nr 110 ceny zbytu, zwiWcszonego o różnicę między przejśCiową 
Rady Ministrów z dnia 29 maja 1971 r. w sprawie zasad a podstawową ceną zbytu. 
l trybu ustalania cen artykułów i usług pochodzących z im-o 3. W razie gdy jednostka handlu zagranicznego uzgodni 
portu oraz artykułów ł usług .przeznaczonych na eksport (Mo- Z producentem cenę wyższą niż ustalona dla obrotu we­
nltor Polski Nr 31, poz. 199). wnętrznego, w związku z ustaleniem dodatków do ceny prze-o 

§ 2. Zwalnia si~ od podatku obrotowego obrót osiągnię- widzianych w § 13 ust. 1 pkt 2 uchwały powotanej w § .1, 
ty przez przedsiębiorstwa . państw&we i spół,dzielnie - zwa- podatek uiszczany w formie różnicy cen stanowi różnicę · mię­
ne dalej "producentami" - ze sprzedaży na -eksport produk- dzy ceną zbytu a ceną fabryczną - zwiększonymi o doda­
łów, dokonywanej przez producentów na rachunek własny, tek, o którym mowa w tym przepisie; przy podatku procen­
za pośrednictwem przedsiębiorstw handlu zagranicznego lub towym obrotem jest wartość sprzedaży obliczona według cen 
I pominięciem tych przedsiębiorstw; zwolnienie dotyczy rów~ zbytu bez tego dodatku. 
niet produktów zbywanych generalnym dostawcom (jednost- 4. W razie gdy produkty przeznaczone na eksport sprze­
kom gospodarczym kompletującym dostawy produktów prze- daje . sl~ jednostkom handlu zagranicznego po cenach wyż­
znaczonych na eksport), jeżeli sprzedaż następuje w wyżej szych lub riiższych od cen fabrycznych, zgodnie z § 11 
podany sposób. ust. 5-7 uchwały pOWołanej w § 1, podatek obrotowy płatny, 

§ 3. 1. Podatkowi obrotowemu podlega obrót osiągnięty w formie różnicy cen uiszcza się w wysokości różnicy mię-
przez producentów ze sprzedaży jednostkom handlu zagra- dzy ceną zbytu a ceną fabryczną. . 
nicznego działającym w imieniu i na rachunek własny wy- 5. W razię wyrażenia przez. organy finansowe zgody na 
tworzonych (przetworzonych) przez nie produktów przeżna- ;uiszczeniec prz.~z przedsiębiorstwa przemysłu terenoweg() ' oraz 
czonych na eksport. spółdzielnie I ich związki podatku obrotowego za II półrocze 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do produktów 1971 r. w wysokości niższej od wynikającej z zastosowania 
zbywanych przez składnice wyrobów tytoniowych. Ilekroć obowiązujących sławek podatkowych, z uwagi na zwiększe­
.w zarządzeniu jest mowa o producentach, należy przez to ro- nie kosztó.w produkcji w ZWiązku z przeprowadzoną z dniem 

. zumieć 'równleż składnice' wyrobów tytoniowych. 1 stycznia 1971 r. reformą cen artykułów zaopatrzeniowych 
3, Obroty, o których mowa w ust. 1 i 2, zwalnia się o.d i Inwestycyjnych - rozliczenie podatku, o którym mowa W. 

podatku obrotowego w razie sprzedaży na eksport produk- f 3, dokonane według obniżonych stawek, jest ostateczne . 
. tów: § 5. Producenci powinni: 

.1) które w wypadku sprzedaży ich na rynek krajowy kOel) zaksięgować na koncie sprzedaży wartość sprzedanycn 
rzystałyby ze zwolnienia od podatku; na eksport produktów obliczoną według obowiązujących 

~) różniących się od produktów w obrocie wewnętrznym, cen sprzedaży, obciążając odbiorcę należnością obliczoną 
a nabywanych przez przedsiębiorstwa handlu zagranicz- , .według cen fabrycznych (cen sprzedaży zmniejszonych 
nego po cenach zbytu uzgodnionych z dostawcą; nie' do- o podatek procentowy) - z uwzględnieniem przepisów 
tyczy to wypadków, gdy na te produkty ustalono cenę' '§ 4, a różnicę odnieść w ciężar rozrachunków z właści-
fabryczn4 różniącą się od ceny zbytu; wym miejscowo organem finansowym; 

J) jeżeli produkty te, różniące się od produktów w obro~ 2) zadeklarować właściwemu miejscowo organowi finanso-
" cie wewnętrznym, podlegają opodatkowaniu podatkiem :wemu w oddzielnym "rozliczeniu podatku obrotowego" 

obrotowym w formie stawek procentowych, a ceny ich · ' obroty osiągnięte w danym miesiącu ze sprzedaży pro-
ustalono na .poziomie planowanego kosztu własnego . duktów przeznaczonych na eksport i kwoty przypadające-

T . , zwiększqnego o zysk według obowiązującej st~wki. go od tych obrotów podatku obrotowego. Kwotę zade-
~ § 4. 1. Producenci uiszczają- z zastrzeżeniem przepi- klarowanego podatku należy równocześnie odnieść w cię-

BÓW ust'. :i i 5 - podatek obrotowy od obro,tu osiągniętego . tar konta sprzedaży i na dobro konta rozrachunków. 
le sprzedaży jednostkom handlu zagranicznego produktów, r: właściwym miejscowo organem finansowym. 
o których mowa w § 3 ust. 1, w wysokości odpowiadającej _ § 6. 1. Organ, finansowy stopnia powiatowego na pod-o 
podatkowi przypadającemu od tych produktów w razie ich sŁawie miesięcznych rozliczeń podatku obrotowego, przedło.., 
Bprzedaty na rynek krajowy. żonych przez producentów w jego okręgu, sporządza suma-

2. Podatek od obrotu osiągniętego przez producentów ryczne zestawienie należnego podatku obrotowego od dostaw. 
t. sprzedaży na eksport szczególnie atrakcyjnych artykułów eksportowych za dany miesiąc, z podziałem na podatek , na­
nowo wprowadzonych na rynek, zbywanych po przejścio- leżny od producenta, zjednoczenia i ministerstwa (urzędu I 

~ch cenach zbytu i opodatkowanych w obrocie krajowym, centralnego, związku spółdzielni) i z uwzględnieniem spro-. 
Btanowi: . stowań i uzupełnień wynikającycll ze złożonych przez produ-
J) jeżeli przy sprzedaży na rynek krajowy artykuł jest op 0- centów miesięcznych rozliczeń podatku obrotowego. Zesta-
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wienie należy sporządzić w 3 egzemplarzach. Na podstawie 
zestawienia, organ finansowy wystawia polecenie pobrania. 
Na zestawieniu lub na indywidualnym poleceniu poprania 
(jeśli podatek rozlicza tylko jeden/ dostawca) należy podać 
między innymi rodzaj budżetu (centralny lub konkretny 
budżet terenowy) oraz część i rozdział klasyfikacji .budżeto­

wej, na które powinny być Zarachowane dochody z tytułu 

podatku od dostaw eksportowych, oraz zamieśCić uwagę 
'"eksport". Organ finansowy przekazuje właściwemu dla nie­
go oddziałowi Narodowego Banku Polskiego dwa egzempla­
rze zestawienia wraz z poleceniem pobrania, zatrzymując 
trzeci egzemplarz zestawienia. Jeden egzemplarz zestawienia 
bank dołącza do kopii połecenia pobrania stanowiącego do-

' wód uznania rachunku bankowego dochodów budżetowych 
organu finansowego. 

2. Oddział Narodowego Banku 'Rolskiego obciąża kwotą 
podatku, o której mowa w ust. 1, rachunek Ministerstwa Fi­
nansów "zwrot podatku obrotowego od eksportu przegsię­
biorstw pańStwowych i spółdzielczych", uznając równocze­
śnie rachunek organu finansowego z tytułu podatku obroto­
wego. 

3. Organ finansowy księguje uznane przez Narodowy 
Bank Polski kwoty (ust. 2) na kartach ,kontowych poszcze­
gólnych producentów w rubrykach "przypisy" i "uiszczenia". 
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§ 7. 1. Przepisy § 2 i 4-6 stosuje się równlez w wy­
padku, gdy między producentem a przedsiębiQrstwem handlu 
zagranicznego występuje generalny dostawca (pośrednik kom­
pletujący dostawy), z tym że ilekroć w tych przepisach jest 
mowa ci jednostce handlu zagranicznego, należy prl!:ez to ro­
zumieć w po,wyższych wypadkach generalnego dostawcę. 

2. W wypadku, o którym mowa w ust. L może być za 
zgodą Ministerstwa Finansów, na wniosek zainteresowanych, 
stosowany inny tryb rozliczeń aniżeli określony w tym ustę­
pie. 

§ 8. W § 31 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 24 gru­
dnia 1968 r. w sprawie szczegółowych zasad opodatkowania 
podatkiem obrotowym jednostek gospodarki uspołecznionej 

oraz ulg i zwolnień od tego podatku (Monitor Polski z 1969 r. 
Nr 1, poz. 2, z 1970 r. Nr 4, poz; 34 i z 1971 r. Nr 3, poz. 15) 
skreśla się pkt 2a. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

dotyczy rozliczeń za okres od dnia 1 lipca 1971 r. 

, Minister Finansów: J. Tlendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 czerwca 1971 r. 

w sprawie zwrotu jednostkom gospodarki uspołecznionej akumulacji pośredniej zawartej w cenach produktów 
przeznaczonych na eksport. 

Na podstawie § 22 ust. 3 uchwały nr 110 Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1971 r. w sprawie zasad i trytu ustalania cen 

~ artykułów "i usług póchodzących z impb'rh" soraz " lli-tYki.iłó'w· 
l usług przeznaczonych na eksport (Monitor Polski Nr 31, 
poz. 199) zarządza ' się, co następuje : ' 

§ 1. Użyte w wrządzeniu określenia: 
1) "akumul.acja pośrednia" - oznacza odprowadzone do 

budżetu podatek obrotowy i dodatnie różnice budżetowe 
od obrotu ze sprzedaży surowców i materiałów (lub kom­
pletowanych częś ci) zużytych do produkcji artykułów 
sprzedanych na eksport, zwanych dalej produktami; 

2) "jednostki rozliczające" - oznacza zjednoczenia ' przed­
siębiorstw objętych planowaniem centralnym oraz mini­
sterstwa, j eże li pełnią one bezpośredni nadzór nad kom­
binatami i przed!;iębiorstwami, a w odniesienIU 'do jed­
nostek gospodarczych objętych planowaniem terenowym 
- Ministerstwo Handlu Zagranicżne'go. 

§ 2. l: Jednostkom gospodarki uspołecznionej dokonu­
jącym sprzedaży produktów przeznaczonych na eksport mo­
że być ,zwracana z budżetu PaIlstwa akumulacja pośrednia. 

2. lJprawnionymi do otrzymywania , zwrotu akumulacji 
pośredniej, zwanego dalej "zwrotem akumulacji", są: 

1) jedn'ostki gospodarcze wytwarzające produkty, ' -j e żeli 
sprzedają je na eksport we własnym imieniu i na wła­
sny rachunek bądź w charakterze komitentów; 

2) jednostki handlu zagranicznego, ktQre nabyły produkty 
przeznaczone na eksport od innych jednostek, jeźeli 

sprzedają te produkt,y we własnym imieniu i na własny 
, rachunek. ' 
3. Podstawą zwrotu akumulacj-i są ilości produk tów 

sprzedanych za granicę przeż jednostki wymienione w ust. 2. 
§ 3. 1. Stawki zwrotu akumulacji określane są kwotowo 

od jednostki produktu lub w procencie ceny zbytu poszcze­
gólnych produktów lub ich grup. 

2. Jeżeli dany rodzaj produktu jest wytwarzany przez 

więcej niż jednego producenta, ustala się średnią stawkEi 
zwrotu akumulacji. ' 

3. Stawki zwrotu akumulacji ' ustala Minister Finansów 
na wniosek ministra, któremu podlegają iednÓstki określone 
vi § 2 ust. 2, lub jeśli chodzi o: 
1) przedsiębiorstwa państwowego przemysłu terenowego ~ 

na wniosek Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wy­
twórczości, 

2) spółdzielnie i ich związki - na wniosek zarządu właści­
wego centralnego związku spółdzie lni. 
4. W razie zmiany cen sur.owców i materiałów (komple­

towanych części), na podstawie których ustalono stawkę 

zwrotu akumulacji, właściwy minister (Przewodnitzący Komi­
tetu Drobnej Wytwórc7,Ości, zarząd właściwego centralnego 
związku spółdzielni) przedstawi 'przed rozpoczęcie. fi sprzeda­
ży produktów wytworzonych z tygh sprowców i materia­
łów wniosek o zmianę stawki zwrotu. 

5." Jeźeli produkt przeznaczony na eksport jest objęty 
systemem cen fabrycznych, stawki zwrotu akumulacji mogli 
być ustalone kwotowo dla jednostki produktu. W tych wy­
padkach we wniosku o ustalenie ceny fabrycznej produktu 
wytworzonego z surowców i materiałów, w , których cenie 
nabycia mieści się akumulacja pośrednia, należy określić 
kwotę tej akumulacji. 

6. Wykaz stawek akumulacji pośredniej, dotyczących 
produktów ~bjętych katalogami cen fabrycznych, sporządza 
się , w układzie tych katalogów. W ykaz ten podlega zatwier­
dzeniu przez Ministra Finansów. Jeden egzemplarz wykazu 
przesyła się ' wydziałom finansowym stopnia powiatowego ' 
właściwym miejscowo dla jednostek, o których mowa w § 2 
ust. 2. Zmian w wykazie dokonuje się w tym samym trybie. 

7. Tryb ustalania i kontroli stawek zwrotu akumulacji 
dotyczących wyrobów odzieżowych ustalają odrębne prze­
pisy. 


